quinta-feira, 04 de setembro de 200810
Diário OficialExecutivo  2

DIÁRIA
PORTARIA N° 622/3º CRS DE 03/09/2008

Nome: Andréia Ferreira dos Santos
Cargo: Fonoaudióloga
CPF: 603.856.692-91
Matrícula: 57197210
Período: 04 e 05/09/2008
N° de diárias: 2,0 (duas meia)
Origem: Castanhal
Destino: Belém
Objetivo: Participar da I reunião de Trabalho sobre a Política
Nacional de Humanização e o Eixo Saúde do Trabalhador na
Região Norte, e I Oficina Regional sobre a Valorização do
Trabalho e dos Trabalhadores de Saúde.
Unidade Gestora: 200104
Ordenadora de Despesas
Rejani do Socorro Moreira da Silva

RESUMO DE PORTARIA DE SUPRIMENTO
7º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

C.G.C. 05054929/0001-17
RESUMO DE PORTARIA DE SUPRIMENTO

PORTARIA Nº 0405 DE 03 DE SETEMBRO DE 2008.
NOME DA SERVIDORA: ANGELA CRISTINA FARIAS SERRÃO
CPF. 708.847.492-15
VALOR DO SUPRIMENTO : R$ 500,00 ( Quinhentos  Reais )
ELEMENTO DE DESPESA : 3390.36   - R$ 500,00 ( Quinhentos
Reais )
OBJETIVO:  Para atender  despesas de pequenos vultos da
SESPA/Fluvial/7ºCRS.
ORDENADOR DE DESPESA : Durval Bertram Rodrigues Vieira

ERRATA DE PORTARIAS
Publicada no DOE, Ed. n. 31229 de 08/08/2008
Onde se lê:

PORTARIA Nº 337/2008
Leia-se:

PORTARIA Nº 338/2008
Onde se lê:

PORTARIA Nº 338/2008
Leia-se:

PORTARIA Nº 337/2008

PORTARIA DE DIARIAS
PORTARIA Nº. 296/2008  DE 03 DE SETEMBRO DE 2008

NOME: HELIUS TOCANTINS DE SOUZA
CARGO: DIRETOR DO 13º CRS
MATRICULA: 5225949/2
Nº. DE DIÁRIA: (1,5)
VALOR: R$ 202,50
PERÍODO: 03 A 04/09/2008
MUNICÍPIO DE ORIGEM: CAMETÁ
MUNICÍPIO DESTINO: BELÉM
OBJETIVO: RESOLVER ASSUNTOS PERTINENTES AO 13º CRS,
JUNTO A DIRETORIA OPERACIONAL E  A COORDENAÇÃO DE
ENDEMIAS.
HÉLIUS CÉZAR TOCANTINS DE SOUZA
Ordenador de Despesas /13º CRS

ERRATA EXTRATO DE CONTRATO
Errata Extarto de Contrato - HRC publicada em DOE n° 31244
de 01/09/2008
Onde se lê:
n° contrato: 001/2007
Vigencia : 01/12/2007 à 30/11/2008
Dotação Orçamentaria: 904534 / 3390-36
Fonte de Recurso: 00300000
Ler sê:
n° contrato: 001/2008
Vigencia : 01/09/2008 à 31/08/2009
Dotação Orçamentaria: 904534C / 3390-36
Fonte de Recurso: 100300000

PORTARIAS DE DIARIAS N° 088 E 089/2008 - HRC

PORTARIA N° 088/ 2008 – HRC
NOME: Maria de Fátima Costa Cruz
C.P.F.: 228.508.482-04
CARGO: Auxiliar de Saude
FUNÇÃO: Auxiliar de Saude
N° DE DIÁRIAS: 4,5 (QUATRO   DIÁRIAS e MEIA)

VALOR: R$ 607,50 (SEISCENTOS E  SETE REAIS
E CINQÜENTA CENTAVOS)

PERÍODO: 01 à 05 de Setembro de  2008
ORIGEM: CAMETÁ
DESTINO: BELÉM

OBJETIVO:
Participar do Treinamento de Centro de
Material e Centro Cirúrgico no Hospital
Universitário João de Barros Barreto

ORDENADOR
DE DESPESAS: RENATO CESAR NAVARRO DE SOUSA

UNIDADE
GESTORA: 200116

RENATO CESAR NAVARRO DE SOUSA
DIRETOR / HRC

PORTARIA N° 089/ 2008 – HRC
NOME: Oziel Silva Avelar
C.P.F.: 602.760.372-00
CARGO: Agente Administrativo  / HRC
FUNÇÃO: Agente Administrativo  / HRC
N° DE DIÁRIAS: 1,5 (UMA DIÁRIAS E MEIA)

VALOR: R$ 202,50 (DUZENTOS E DOIS REAIS E
CINQÜENTA CENTAVOS)

PERÍODO: 04 à 05 DE ABRIL DE 2008
ORIGEM: CAMETÁ
DESTINO: ABAETETUBA

OBJETIVO:

BUSCAR HEMOCOMPONENTES E
ENTREGA DE PRODUÇÃO, RELATÓRIOS
E SULTADOS DE HEMOVIGILANCIA
REFERENTE AO MÊS DE MARÇO/2008

ORDENADOR
DE DESPESAS: RENATO CESAR NAVARRO DE SOUSA

UNIDADE
GESTORA: 200116

RENATO CESAR NAVARRO DE SOUSA
DIRETOR / HRC

PORTARIA DE DIÁRIAS
PORTARIA N°217/11º H.R. DE TUCURUÍ, DE 01 DE

SETEMBRO 2008.
Nome: ANA CRISTINA LEAL FOLHA
Cargo/Função: AG. ADMINISTRATIVO
Matrícula:5533260-1
PERIODO: 01 a 03/09/2008
N°de Diarias: 03 (tres)
Origem: Tucuruí
Destino: Belém
Objetivo/Justificativa: Participar de Reunião no DRH/SESPA.
Ordenador de Despesas: ANTONIO JURACI DOS SANTOS
PEREIRA.

PORTARIA N°218/11º H.R. DE TUCURUÍ, DE 01 DE
SETEMBRO 2008.

Nome: FIRMO LEITE GIROUX
Cargo/Função: AG. ADMINISTRATIVO
Matrícula:54186092-1
PERIODO: 01 a 03/09/2008
N°de Diarias: 03 (tres)
Origem: Tucuruí
Destino: Belém
Objetivo/Justificativa: Participar de Reunião no DRH/SESPA.
Ordenador de Despesas: ANTONIO JURACI DOS SANTOS
PEREIRA.

ERRATA DE PORTARIAS DE SUPRIMENTO DE FUNDOS
Errata das Portarias 172 e 173/2008  publicadas no DOE nº
31246 de
03.09.08 que concedeu SUPRIMENTO DE FUNDOS para
WALDEMIR ROCHA FERREIRA
FILHO e MÁRCIO DOS SANTOS PAREDES respectivamente.
ONDE SE LÊ: 30 (trinta) dias a partir da data do recebimento e
45 (quarenta e cinco) dias para apresentação da prestação de
contas
LEIA-SE: 60 (sessenta) dias, contados da data de emissão da
ordem
bancária e 15 (quinze) dias para apresentação da prestação de
contas.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº DO TERMO ADITIVO: TERCEIRO

Nº DO CONTRATO: 144/2007- HOL    PROC.
275.147/2008

Objeto do Contrato: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO EM ENGENHARIA
DO SISTEMA  PLUVIAL E ESGOTO DO HOL.
Valor do Contrato Original: R$ R$ 142.974,74
Modalidade de Licitação: CARTA CONVITE N° 008/2007
Partes: HOSPITAL  OPHIR LOYOLA e  CATEDRAL ENGENHARIA
LTDA
Objeto e Justificativa do Aditamento: Prorrogar  a  vigência do
presente contrato pelo período de mais 02 ( dois ) meses.
Valor: R$ SEM ÔNUS
Data da Assinatura: 29/06/2008
Vigência do Aditamento: 29/06/2008 a 29/08/2008
Dotação Orçamentária: SEM ÔNUS
Fonte de Recurso: SEM ÔNUS
Ordenador Responsável: JOÃO DE DEUS REIS DA SILVA
Aditivos Anteriores: 1° TA -15/02/2008-JUSTIFICATIVA -
Aditar o presente contrato na margem legal permitida de
50%, acrescendo os serviços e materiais- 2° TA -18/04/2008-
JUSTIFICATIVA : Prorrogar a vigência do presente contrato pelo
período de mais 04( quatro) meses.
Endereço do Contratado: Rod. BR 316 - Km 0 - Ed. A.C. Simões
- Sala 406 - Bairro : Castanheira- Ananindeua/PA- CEP.
66.645-000
Data da Publicação: 03/09/2008

ERRATA DO TERMO ADITIVO
Nº DO CONTRATO: 117/2007-HOL PROC. 275190/2008

Nº DO TERMO ADITIVO: SEGUNDO
Partes: HOSPITAL OPHIR LOYOLA e F. CARDOSO & CIA. LTDA
Onde se Lê: OBJETO DO CONTRATO: FORNECIMENTO DE
INSUMOS PARA HEMODIÁLISE
Onde Leia-se: OBJETO DO CONTRATO: FORNECIMENTO DE
INSUMOS PARA BOMBAS DE INFUSÃO
Ordenador Responsável: JOÃO DE DEUS REIS DA SILVA

ERRATA DO TERMO ADITIVO
Nº DO CONTRATO: 117/2007 - HOL PROC. 473369/2007

Nº DO TERMO ADITIVO: PRIMEIRO
Partes: HOSPITAL OPHIR LOYOLA e F. CARDOSO & CIA. LTDA
Onde se Lê: OBJETO DO CONTRATO: FORNECIMENTO DE
INSUMOS PARA HEMODIÁLISE